condicionados e fiação; b) providenciar equipamentos de proteção Individual – 

EPI’s para os trabalhadores que executarem o serviço, sobretudo, levando em 

consideração a altura do prédio e proximidade com a fiação. 

O custo máximo estimado da contratação é de R$ 61.384,84 (Sessenta e um mil, 
trezentos e oitenta e quatro reais e oitenta e quatro centavos), conforme custos 
apostos na tabela acima. A contratação do objeto culminará com a seleção da 
proposta de menor preço.  

Em caso de proposta com os mesmos valores será utilizado os critérios de 
desempate do art.

[...]

do tratamento diferenciado previstos na Lei Complementar n. 123, de 2006, estará dispensado da prova de 

inscrição nos cadastros de contribuintes estadual e municipal. 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo estimado total da contratação, que é o máximo aceitável, é de R$ 61.384,84 (Sessenta e 

um mil, trezentos e oitenta e quatro reais e oitenta e quatro centavos), conforme custos unitários apostos na 

tabela contida no item 1.1. 

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1. A contratação será atendida pela seguinte dotação: 

Poder: 01 - Poder Legislativo  
Órgão: 01 – Poder Legislativo

[...]

RETIRADA DE GRADE 

01 
R$ 3.100,00 R$ 3.100,00 

08 
TUBULAÇÃO ¼ E 3/8 

200 
R$ 210,00 R$ 42.000,00 

09 
CORTE DE PAREDE PARA TUBULAÇÃO 

24 
R$ 200,00 R$ 4.800,00 

10 
MUNDANÇA DE CONDICIONADORES DE AR 

24 
R$ 310,00 R$ 7.440,00 

VALOR TOTAL: R$ 65.730,00 

( SESSENTA E CINCO MIL ,SETECENTOS E TRINTA REAIS  )  

CLEITON DENIS SILVA NASCIMENTO                                                                                                                                                      

CNPJ 57.438.571/0001-20 

CPF 049.784.441-95 

Fone: